
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33538  11Terça-feira, 16 DE JANEIRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°841 de 22.11.17, 
publicada no D.O. E N° 33.504, do dia 24.11.17, que concedeu 
Licença Prêmio a (o) Servidora (o) MARCIA ANDREIA DA 
SILVA MARTINS n° do processo 2017/389996, lotada na(o) 
1°CRS.
ONDE SE TRIENIO: 20.01.14 A 19.04.17
LEIA-SE TRIENIO: 20.04.14 A 19.04.17

Protocolo: 269502
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°933 de 12.12.17, 
publicada no D.O. E N° 33.157, do dia 14.12.17, que concedeu 
Licença Prêmio a(o) Servidora (o)  BENEDITO PEREIRA 
FERNANDES  n° do processo 17/422507, lotada na(o) URPS.
ONDE SE TRIENIO: 01.09.09 A 31.08.12
LEIA-SE TRIENIO: 28.08.13 A 27.08.16

Protocolo: 269498

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologação
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de Fevereiro de 2006:
Homologar o Pregão Eletrônico nº 13/2017 –  contratação de 
serviços técnicos especializados em manutenção preventiva/ 
corretiva e assistência técnica de 02 (dois) elevadores e 02 
(duas) plataformas nas edifi cações da URES Presidente Vargas, 
URE DIPE e almoxarifado (por um período de 12 meses).
1-2) Empresa Vencedora:  
- ELEVADORES OK COM. DE PEÇAS, COMPONENTES E 
SERV. DE ELEVADORES LTDA- EPP
CNPJ:  04.615.616/0001-28
Valor: R$ 66.999,96 (Sessenta e seis mil novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e seis centavos)
Valor Total do Pregão: R$ 66.999,96 (Sessenta e seis 
mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis 
centavos)
Belém, 15 de janeiro de 2018.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 269621

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 710, 730 a 734 de 09 de Novembro de 2017.
Objetivo: Realizar monitoramento nas ações do Programa 
das Hepatites Virais nas Maternidades, CTA/SAE, UBS e ESF e 
supervisionados os sistemas SISLOGLAB, SINAN e Indicadores 
Epidemiológicos.
Período: 11 a 13/12/2017; 14 e 15/12/2017; 18 a 22/12/2017.
Origem: Barcarena – PA   Destino (s): Municípios de abrangência 
do 6º CRS
Servidores:
Genilda Macedo Martins/ Mat.57193095-2/ Téc. Enfermagem
Raimunda Marinho Muniz/ Mat.1511-1/ Ag. Administrativo
Maria de Fatima da Silva Souza/ Mat.5888175-1/ Ch. Div. Técnica
Carlos Alberto Paccini dos Santos/ Mat.5925540-1/ Diretor
Alueci Sales/ Mat.1097485/ Ag. Saúde Pública
Lediane Alves Pinto/ Mat.54194584-1/ Ch. Div. Financeira
Edilson Alves e Silva/ Mat.57207629-1/ Motorista
Ordenador: Carlos Alberto Paccini dos Santos.

Protocolo: 269563

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria nº 002 de 15 de Janeiro de 2018.
Nome: Armando Vieira do Nascimento.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504616.
CPF: 146.604.582-53.
Período: 04 a 10.02.2018
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém/PA.
Objetivo: tratar de assuntos junto a CPL – Comissão Permanente 
de Licitação do Nível Central/SESPA/GT – Contratos e NTIS.
Ordenador de Despesas: Heberti Donizete Clemente.

Protocolo: 269468
Portaria nº 003 de 15 de Janeiro de 2018.
Nome: Anneth da Silva Matos.
Cargo: Auxiliar de Informática.
Matrícula/Siape: 5187826-1.
CPF: 328.348.702-25.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama.
Cargo: Agente de Saúde.
Matrícula/Siape: 0113077-1.
CPF: 177.870.412.34.
Período: 21 a 27.01.2018.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém/PA.
Objetivo: Tratar de assuntos junto ao Contador responsável pela 
Contabilidade desta regional bem como realizar o fechamento 
do Relatório do Exercício de 2017 para ser entregue na AGE – 
Auditoria Geral do Estado.
Ordenador de Despesas: Heberti Donizete Clemente.

Protocolo: 269478

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 24/2018-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1117/2017 
de 28/12/2017, publicada no DOE n° 33.530 de 04/01/2018.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de 
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e 
art. 40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará.
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela 
portaria nº 798/2017-GAB/DG/HOL, publicado no DOE nº 33465 
de 25/09/2017.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
da servidora abaixo relacionada considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de 
acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO

MARIA DO SOCORRO SILVA 
RODRIGUES

5895838/1 BIOMÉDICO 94,07 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de janeiro de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 269654
PORTARIA Nº 25/2018-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1117/2017 
de 28/12/2017, publicada no DOE n° 33.530 de 04/01/2018.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de 
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e 
art. 40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará.
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela 
portaria nº 798/2017-GAB/DG/HOL, publicado no DOE nº 33465 
de 25/09/2017.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 

das servidoras abaixo relacionadas, considerando-as aptas para 
exercerem o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de 
acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO
ANA CLAUDIA FURTADO 
DE CARVALHO 5612594/4 TECNICO

DE ENFERMAGEM 95,08 EXCELENTE

AMARILCE SANTOS DA 
SILVA 5915772/1 TECNICO

DE ENFERMAGEM 90,06 EXCELENTE

CLEIDEANE ROCHA DE 
ALMEIDA 5903393/1 TECNICO

DE ENFERMAGEM 91,02 EXCELENTE

ESTHER CRISTINA 
TAVARES DE SENA 5903294/1 TECNICO

DE ENFERMAGEM 95,00 EXCELENTE

ELIZANGELA CASTELO 
BRANCO DE SOUSA 5915716/1 TECNICO

DE ENFERMAGEM 88,08 EXCELENTE

FRANCINE CAVALCANTE 
NASCIMENTO 5915721/1 TECNICO

DE ENFERMAGEM 88,00 EXCELENTE

KARLA JANAÍNA RIBEIRO 
DE SOUZA 5915725/1 TECNICO

DE ENFERMAGEM 96,08 EXCELENTE

KARLA JULIANA GOMES 
HENRIQUES 5915765/1 TECNICO

DE ENFERMAGEM 88,05 EXCELENTE

MARIA LUCIA MARTINS 
SANTOS 5915726/1 TECNICO

DE ENFERMAGEM 96,07 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de janeiro de 2018. 
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 269651
PORTARIA Nº 23/2018-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1117/2017 
de 28/12/2017, publicada no DOE n° 33.530 de 04/01/2018.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de 
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e 
art. 40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará.
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela 
portaria nº 798/2017-GAB/DG/HOL, publicado no DOE nº 33465 
de 25/09/2017.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
da servidora abaixo relacionada considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de 
acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO
ELIANE FERREIRA 
SANTOS

5915737/1 TECNICO DE 
ENFERMAGEM

92,03 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de janeiro de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 269655
PORTARIA N º 22/2018 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1117/2017 
de 28/12/2017, publicada no DOE n° 33.530 de 04/01/2018. 
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2017/453197 
de 20/10/2017.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora IRDALENE DE JESUS COELHO COUTINHO, 
Técnico de Enfermagem matricula n° 57206286/2, lotada no 
C.T.I. 1 (Clinico), pertencente ao Quando de Pessoal Ativo do 
HOL, Licença sem vencimento, por 2 (dois) anos, a partir de 
01/02/2018, conforme disposto no art. 93 § 1°da Lei 5.810/94 
– RJU de 24/01/1994.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Em, 08 de janeiro de 2018
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 269659
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°195/2017 – HOL 
Objeto: Aquisição de Álcool Etílico 70 % e 2% de Glicerina 
em Spray 
Data da Abertura: 25/01/2018
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br
Belém, 15 de janeiro de 2018
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 269708


